
 

 
 

 

ประกาศ โรงเรียนหนองสอพิทยาคม 
เร่ือง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน 

 สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากาฬสินธุ์ 
-------------------------------------------- 

 
      ด้วย โรงเรียนหนองสอพิทยาคม  สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษากาฬสินธุ์   

จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราวปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน  อาศัยอำนาจตามคำส่ัง
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ท่ี ศธ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ ส่ัง ณ วันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐  
เรื่อง  การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว และตามหนังสือสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา
กาฬสินธุ์ ท่ี ศธ 04293/3581 ลงวันท่ี ๒2 กันยายน ๒๕๖6 เรื่อง การจัดสรรอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้
ราชการ ตำแหน่งธุรการโรงเรียน ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็น
ลูกจ้างช่ัวคราวปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน โรงเรียนหนองสอพิทยาคม  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้    
                                                                                                                                                    

       ๑.  ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
  ตำแหน่ง ลูกจ้างช่ัวคราวปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน จำนวน  1  อัตรา   
 

     ๒. ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่การปฏิบัติงาน (ให้โรงเรียนเป็นผู้กำหนดขอบข่ายภารกิจและ
หน้าท่ีเพิ่มเติม) 

๒.๑  งานธุรการ สารบรรณ จัดเก็บเอกสารหลักฐานทะเบียนและหนังสือราชการต่าง ๆ  
รวมทั้งระบบ E-Office 

๒.๒  งานพัสดุ จัดลงทะเบียน คุมการเบิกจ่าย การจัดเก็บ รักษาดูแลความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อย 

๒.๓  งานข้อมูลสารสนเทศ จัดระบบทะเบียน ระเบียบข้อมูล การสำรวจและบันทึกข้อมูล 
การจัดทำรายงานข้อมูล จัดส่งและรับข้อมูลในระบบ ICT 

๒.๔  งานประสานงาน การติดต่อส่ือสารกับหน่วยงานส่วนราชการอื่นๆ ชุมชนและท้องถิ่น  
การให้บริการแก่ประชาชนหรือผู้มาขอรับบริการ หรือติดต่อราชการ 

๒.๕  ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

     ๓.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
   ๓.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทยท้ังเพศชายและเพศหญิง 
(๒) อายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
(๓) เป็นผู้ท่ีเล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ 
ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
(๕) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไมส่มประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ี  
กำหนดใน กฎ ก.ค.ศ. 



~ ๒ ~ 

 

(๖) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกส่ังพักราชการ ถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
(๗) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
(๘) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๙) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ  
สำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๑๐) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ         
องค์การ มหาชนหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
(๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกเพราะกระทำผิดตามระเบียบ 
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือกฎหมายอื่น 
(๑๒) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน      
ในหน่วยงานของรัฐ 

๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
      คุณวุฒิ : วุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ขึ้นไป (สำหรับผู้ท่ีจบการศึกษา 

ระดับปริญญาตรีสามารถสมัครได้ แต่ต้องได้รับค่าตอบแทนในอัตราจ้างเดือนละ 9,000 บาท) และถ้าหากมี
ความสามารถ ประสบการณ์ในการใช้โปรแกรมต่างๆจะพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 
 
       ๔. อัตราค่าจ้าง     
   ค่าจ้างในอัตราเดือนละ   9,๐๐๐.-  บาท/เดือน   
   ลักษณะการจ้าง  โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
 

๕. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง 

ณ โรงเรียนหนองสอพิทยาคม ระหว่างวันท่ี 1 – 4 เมษายน  ๒๕๖7 เวลา ๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น.         
ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
 

๖. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
๖.๑ ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามแบบท่ีกำหนด         จำนวน ๑  ฉบับ 
๖.๒ วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงขึ้นไป ฉบับจริงและสำเนา จำนวน ๑  ฉบับ 
๖.๓ บัตรประจำตัวประชาชน (ท่ียังไม่หมดอายุ) ฉบับจริงและสำเนา        จำนวน ๑  ฉบับ 
๖.๔ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้านฉบับจริง และสำเนา                    จำนวน ๑  ฉบับ 
๖.๕ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้ว 

ไม่เกิน 6 เดือน                  จำนวน ๓ รูป 
 

๖.๖ หลักฐานอื่นๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปล่ียนช่ือ ช่ือสกุล (ในกรณีท่ีช่ือ – ช่ือนามสกุล 
ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญการสมรส ใบสำคัญการหย่า (ถ้ามี) ฉบับจริง        จำนวน ๑ ฉบับ 

๖.๗  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้โดยสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน   
และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 



~ ๓ ~ 

 

       ๗. เง่ือนไขการสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ัง  
ยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ 
อันมีผลทำให้ผู้สมัคร   ไม่มีสิทธิสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับ 
การสอบคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด หรือ
รายงานข้อมูลในเอกสารโดยเป็นเท็จ โรงเรียนจะไม่พิจารณาจ้าง จะเรียกร้องสิทธิ ใด ๆ มิได้ 

 

      ๘. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
  โรงเรียนจะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันท่ี 5 เมษายน ๒๕๖7  

ณ โรงเรียนหนองสอพิทยาคม 
 

    ๙. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
โรงเรียนจะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราวปฏิบัติหน้าท่ี ธุรการโรงเรียน โดย 
๙.๑  การทดสอบความรู้ความสามารถ (คะแนน ๖๐ คะแนน) 

   ความรู้ด้านงานสารบรรณ ความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ พัสดุ การเงินและอื่นๆ 
๙.๒  ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนน ๔๐ คะแนน) 
       โดย (สัมภาษณ์) โดยประเมินจาก 

  ๙.๒.๑  พิจารณาจากประวัติส่วนตัวและการศึกษา  (๑๐ คะแนน) 
  ๙.๒.๒  พิจารณาจากบุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา  (๑๐ คะแนน) 
  ๙.๒.๓  พิจารณาจากความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ (๑๐ คะแนน) 
  ๙.๒.๔  พิจารณาจากการมีปฏิภาณไหวพริบ เจตคติ อุดมการณ์ (๑๐ คะแนน) 
 

     ๑๐. กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
วันท่ี เวลา วิชาท่ีสอบ วิธีการคัดเลือก 

วันพฤหัสบดี      
ท่ี 9 เมษายน  
๒๕67 
 

๐๙.๓๐ – ๑๑.๐๐ น. 

 
๑3.๐๐ น. เป็นต้นไป 
 

ความรู้ความสามารถตามขอบข่าย 
ภารกิจและหน้าท่ี (๖0 คะแนน) 

ประเมินความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง (๔0 คะแนน)  

สอบข้อเขียน 

 
สอบสัมภาษณ์ 

 
       ๑๑. เกณฑ์การตัดสิน   

  ผู้เข้าสอบคัดเลือกต้องได้คะแนนรวมกันไม่ต่ำกวา่ร้อยละ ๖๐ ของคะแนนเต็ม 
โดยจัดเรียงลำดับคะแนนของผู้ได้รับการคัดเลือกจากคะแนนมากไปหาน้อย กรณีท่ีได้คะแนนเท่ากันให้ผู้ได้
คะแนนสอบข้อเขียนมากกว่าอยู่ในลำดับท่ีดีกว่า  หากได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้สมัครก่อนอยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 
 
       ๑๒.  การประกาศผลการคัดเลือก 
              ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันท่ี ๑0 เมษายน ๒๕67 ณ โรงเรียนหนองสอพิทยาคม  
 
 



~ ๔ ~ 

 

      ๑๓. การจัดทำสัญญาจ้าง  
  โรงเรียนจะทำสัญญาจ้างกับผู้ได้รับการคัดเลือก  เมื่อได้รับอนุมัติเงินประจำงวดจาก

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน แล้วเท่านั้น 
   อนึ่ง  หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ได้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด ในประกาศรับสมัครจะ
ไม่พิจารณาตกลงทำสัญญา  หรือยกเลิกการจ้างทนทีเนื่องจากคุณสมบัติ  แล้วแต่กรณีโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ 
ท้ังส้ินและจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้  
 

 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๒8  มีนาคม  พ.ศ.๒๕๖7 

 
 

 (นายอรรถสิทธิ์   อุดรรัตน์) 
      ผู้อำนวยโรงเรียนหนองสอพิทยาคม 

                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ ๕ ~ 

 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนหนองสอพิทยาคม วันที่ ๒8 มีนาคม ๒๕๖7) 
 

ประกาศรับสมัคร วันท่ี  29 มีนาคม – 31 มีนาคม ๒๕๖7 

รับสมัคร ระหว่างวนัท่ี  1 – 4 เมษายน ๒๕๖7 

ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันท่ี  5 เมษายน ๒๕๖7 

ดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบ วันท่ี 9 เมษายน  ๒๕๖7 

ประกาศผลการคัดเลือก วันท่ี 10 เมษายน  ๒๕๖7 

รายงานตัวเพื่อทำสัญญาจ้าง วันท่ี ๑1 เมษายน  ๒๕๖7 
 

 
 
 
 
 
 
 


